
 
Länsi-Pohjan sosiaali- ja terveyspalvelujen ja sairaanhoitopiirin kuntayhtymän alijäämien 
kattaminen 
  
KH 05.05.2025 § 159    
5986/02.05.00.01/2025    
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Sosiaali- ja terveystoimen uudistuksen myötä Länsi-Pohjan sosiaali- ja 
terveyspalvelujen ja sairaanhoitopiirin kuntayhtymän toiminta siirtyi 
1.1.2023 Lapin hyvinvointialueelle. Samalla kuntayhtymän oli katettava 
sille kertynyt alijäämä. Vuoteen 2022 mennessä katettavaa alijäämää oli 
kertynyt 9 195 322,75 euroa ja vuonna 2022 katettavan alijäämän määrä 
kasvoi 1 381 666,35 eurolla, yhteensä katettavaa alijäämää on 10 576 
999,10 euroa.  
 
Länsi-Pohjan sosiaali- ja terveyspalvelujen ja sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymän jäsenkunnilla on ollut erilaisia näkemyksiä alijäämien 
kattamisesta, tuleeko alijäämät kattaa peruspääoman vai käytön 
suhteessa. Asiaa on käsitelty useita kertoja eri oikeusasteissa sekä Lapin 
hyvinvointialueella, tälläkin hetkellä asiaa koskevia valituksia on vireillä 
Pohjois-Suomen hallinto-oikeudessa. 
 
Jäsenkuntien kunnan- ja kaupunginjohtajat pitävät tärkeänä, että asiaan 
löydetään yhteinen ratkaisu Länsi-Pohjan sosiaali- ja terveyspalvelujen ja 
sairaanhoitopiirin kuntayhtymän jäsenkuntien kesken. Tämä edellyttää 
kaikkien osapuolten vastaantuloa asiassa. 
 
Yhteisesti on päädytty esittämään ratkaisua, jossa Länsi-Pohjan sosiaali- 
ja terveyspalvelujen ja sairaanhoitopiirin kuntayhtymän ennen vuotta 2022 
syntyneet alijäämät katettaisiin jäsenkuntakohtaisen palvelujen käytön ja 
peruspääoman keskiarvon perusteella. Vuoden 2022 Länsi-Pohjan 
sosiaali- ja terveyspalvelujen ja sairaanhoitopiirin kuntayhtymän alijäämä 
katettaisiin jäsenkunnittain palvelujen käytön suhteessa. 
 
Liitteenä laskelma alijäämien kattamisesta jäsenkunnittain esitetyn 
ratkaisun mukaisesti. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Kujala Jukka 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus hyväksyy Länsi-Pohjan sairaanhoitopiirin jäsenkuntien 
kunnan- ja kaupunginjohtajien esittämän ratkaisun kertyneiden alijäämien 
kattamisesta. 
 

Päätös Antti Kaarlela (Lapin aluehallituksen 1. vpj.), Outi Rämö (Lapin 
aluehallituksen 2. vpj.), ja Jari Hast (Lapin aluehallituksen jäsen) poistuivat 
esteellisinä (yhteisöjäävit) asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 
 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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